⁴⁷ ASB: Estimo I/17, Porta Petri, cap. S.Petri, follv.

⁴⁸ Blanshei, p.572.

Einforderung des Konsiliums, ü. Ladung des Beklagten, in. Das Konsilium. IV. Verkündung des Urteils. V. Eid des Klägers. VI. Das Urteil - *Die lune XXI. mensis martii. D. Albertus de Gandino, iudex predictus, presentibus partibus et datis suspectis, comisit d. Bertolameo de Scappis iudici consulendum super dictis expensis et precepit partibus, quod hodie et cras ante nonam alegent, qnidquid alegare intendnt et deponant salarinm.* [U. Die Beklagten werden geladen auf Sonnabend] *ad sonum campanelle inmane ad audiendam sententiam sive conscilinm. In Christi nomine amen. Snper postis factis a Bulgare de Nigris, procuratore Antonii ex una parte, et a Facio de Savignano, ^)enratore Äconis, filii d. Tariati ex altera, conscilinm mei, Bertholomei de Scapis est tale: quod dicti Facius et Aqo condempnentur ad expenssas, premissa taxatione a iudice et prestito sacramento super expensis predictis⁴⁹. Die sabati XXVI. mensis martii millesimo ducentesimo nonagesimo qninto indictione octava, presentibns [sechs Namen], testibus reqnisis, Bulgarus, procurator dicti Anthonii et etiam dictus Anthonius iuraverunt coram dicto iudice tantum expendise, ut in posta continentur. [VI.] In Christi nomine amen. Nos Albertus de Gandino, iudex et assessor d. Milleti de Griffis, capitanei populi Bononie, cognitor suprascriptarum postarum, quarum tenor talis est: [folgt Tenor des Klagebells des Antonius gegen den in einem vorangegangenen Prozesse unterlegenen Azo auf Ersatz der Prozeßkosten in Höhe von 15 f].; *unde visis dictis postis et diligenter examinatis et auditis omnibus et singulis, que partes coram nobis dicere et hostendere voluerunt, et habito etiam super his conscilio sapientis viri d. Bartolomei de Scappis, iurisperiti, cuius conscilii tenor talis est: „In Christi nomine amen. Super postis factis a Bulgaro de Nigris, procuratore Anthonii ex una parte, et a Facio de Savignano. curatore Azonis, fillii d. Tarlati ex altera, conscilium mey Bertalomei de Scapis est talle; quod dicti Facius et Azo condempnentur ad expensas, premisa taxatione a iudice et prestito sacramento super ss expensis predictis.⁵⁰* 1308 versteuert *Bartholomeus qd.d. Petri de Scapis* 1000 lib.⁵¹; bei DOLFI 1309 als Dr. leg. (tatsächlich ist er *iudex*), und 1312 soldato; 17.11.1318 wird „Bartolomeo di Pietro Scappi“ zusammen mit einigen Verwandten (alle aus der *cappella S.Petri*) von Bonaventura di Simino Bentivogli(o) wegen Beleidigungen (*verba iniuriosa*) angeklagt und dabei als Magnaten *de domo de Scapis* identifiziert⁵².*